

ZUM

Prośba o wyłączenie napowietrznych linii energetycznych z terenu ulicy

ANONIMOWY
5.10.2020
05.10.2020
nr pisma UMK 30343.2020
podpis:

Konin 01.07.2018
SEKRETARIAT
Zastępcy Prezydenta
05.10.2020
PETYCJA
L.dz. 101/0581-2018

w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa osób korzystających z pobocza oraz ulicy Staromorzysławskiej w Koninie

Szanowny Panie Prezydencie

My, mieszkańcy osiedla w Koninie, zamieszkujący posesje wzdłuż ulicy także inni, korzystający z tej drogi, zwracamy się do Pana Prezydenta z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu wybudowanie wzdłuż wyżej wymienionej ulicy, na odcinku co najmniej od Cmentarza Komunalnego do przejazdu kolejowego, chodnika dla pieszych, umożliwiającego bezpieczne poruszanie się po tej drodze. Analiza zdarzeń mających związek z naruszeniem bezpieczeństwa użytkowników tego odcinka drogi na przestrzeni kilku kolejnych lat pozwala z całą odpowiedzialnością stwierdzić, że jest to droga, na której z roku na rok dochodzi do coraz większej ilości zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu jej użytkowników. Corocznie zwiększa się ilość pojazdów poruszających się po jezdni, zwiększa się też ruch pieszych. Codziennie podążają tędy dorośli, dzieci, osoby w podeszłym wieku, którzy zmierzają do pracy, szkoły, na przystanek autobusowy i cmentarze, a także osób uprawiających biegi lekkoatletyczne oraz amatorów nordicwalking, którzy korzystają z drogi szczególnie po zmroku, w warunkach mocno ograniczonej widoczności, mimo obecności nowo zamontowanych lamp ulicznych. Lamy te często bywają zepsute, wyłączone bądź przewrócone po kolizjach z autami. W związku z bliskością Cmentarza Komunalnego i Parafialnego oraz kwaciarni i zakładów kamieniarskich występuje tutaj ruch samochodów ciężarowych, co dodatkowo potęguje niebezpieczeństwo związane z wypadkami. Szczególną uwagą trzeba objąć dzieci, które podążają na przystanek autobusowy, by dojechać do szkoły. W okolicy mieszkają rodziny z dwójką, trójką dzieci w wieku szkolnym i nie tylko. Pobocza praktycznie brak, ulica wąska, w sytuacji mijania się dwóch aut dzieciaki muszą uciekać na boki. Często rodzice doprowadzają je do przystanku bo same po prostu się boją. Ponadto nie jest możliwe swobodne i bezpieczne przejechanie na tym odcinku wózkami inwalidzkimi oraz matkami

spacerującym z wózkiem. Kolejną dużą grupą uczestników ruchu są rowerzyści, których z dnia na dzień ciągle przybywa. Mieszkańcy osiedla chwala sobie taki środek transportu, ponieważ jest ekologiczny i bezpieczny. Jednak brak drogi rowerowej i chodnika zniechęca ich do częstych przejazdów. W sytuacji kolizji z autem rowerzysta nie ma najmniejszych szans by wyjść z tej sytuacji bez szwanku. Dzięki ułożeniu ścieżek rowerowych bezpieczniejsi będą i rowerzyści, i piesi, i kierowcy samochodów, którzy nie będą już musieli omijać rowerzystów na ulicach. Droga przy ulicy Staromorzyślawskiej jest szczególnie niebezpieczna ze względu na zakręty i duży kąt nachylenia, na którego odcinku kierowcy rozwijają niedozwolone prędkości. Sytuacji nie ułatwia bardzo zły stan nawierzchni drogowej i brak wspomnianego wyżej już pobocza. Pomimo funkcjonujących ograniczeń prędkości bezpieczeństwo korzystania z tej drogi w żaden sposób się nie poprawia. W ostatnich latach doszło na tym odcinku do kilku wypadków z udziałem pieszych i pojazdów. Być może statystyki policyjne nie odzwierciedlają w pełni tego problemu, gdyż nie zawsze takie zdarzenia są zgłaszane na policję. Biorąc pod uwagę dotychczasowe zdarzenia, a także wyniki przeciwdziałania wypadkom przez zobowiązane do tego służby, które to przynosi znikomy skutek, nasze lokalne społeczeństwo stoi na stanowisku, że w zaistniałej sytuacji budowa chodnika jest jedynym rozwiązaniem, które podniesie bezpieczeństwo użytkowników drogi. Życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty finansowe, a ostatnio to się często zdarza. Każde życie uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze.

Kierując się troską o bezpieczeństwo naszych najmłodszych oraz nas samych zwracamy się z gorącą prośbą do Pana Prezydenta o budowę chodnika, progów zwalniających (kierowcy łamią na gminnie przepisy dotyczące obowiązującej prędkości, co stanowi realne zagrożenie życia i zdrowia mieszkańców) oraz ścieżki rowerowej na wyżej wymienionym odcinku. W tym momencie na ulicy Staromorzyślawskiej i Działkowej prowadzone są prace remontowe związane z budową instalacji wodno-kanalizacyjnej. Został ściągnięty asfalt, pojawiły się usypiska i wykopy. Może w sytuacji rekonstrukcji drogi, przy niewielkim, dodatkowym nakładzie finansowym można by wybudować chodnik, progi zwalniające, ścieżkę rowerową, zabezpieczyć pobocze oraz poszerzyć drogę do MIN 5m.

Do petycji załączamy listę osób popierających realizację wniosku i jeszcze raz zwracamy się o jego poważne potraktowanie.

Z poważaniem

Mieszkańcy ulicy !